



کارگزاری فارابی

کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار

فراپورس، کالا و انرژی

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)
بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

www.kargozari.org

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۱۰ دی ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۱۴۳ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

واحد های تولید تخم مرغ
به تعهدات خود عمل نکردند



۲

رودروایی
مرگبار با کرونا



۲

تولید ۱۲۰ هزار
تن مرکبات



۳

یادداشت اول

گلستان از قافله

توسعه عقب مانده است

■ با مسولیت سردبیر

استان گلستان با وجود ظرفیت ها و پتانسیل های بسیار در بخش های مختلف به دلایل متعدد از جمله تقسیم غیر کارشناسی بودجه و اعتبارات و نا آگاهی و غفلت برخی از مدیران در سال های اخیر از قافله ی توسعه عقب مانده و امروز دردمندانه معترفیم این استان سرسبز و پر خوردار از نعمات بی شمار خداوند، استانی محروم است و مردمانش در برخی از نقاط استان در فقر مطلق به سر می برند. طی سالها مناطقی از استان که دارای مزیت نسبی طبیعی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی هستند، اعتبارات و امکانات را جذب کردند و در مسیر رشد اقتصادی قرار گرفتند. اما مناطقی که از مزیت های نسبی برخوردار نبودند و توان جذب اعتبارات را نداشتند نتوانستند در مسیر رشد و توسعه حرکت کنند. بنابراین موجب شد در نواحی محدودی که برخوردار از منابع اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بودند جمعیت بسیاری ساکن شوند و این عدم تعادل و توازن فاصله ی نواحی پر خوردار با نواحی محروم را روز به روز بیشتر کرد. گسترش فقر و تشدید فاصله طبقاتی بین مناطق پر خوردار و نابخوردار از روی جغرافیایی را در مناطق محروم به دنبال داشت. انزوای جغرافیایی و توسعه نامتوازن و نابرابری بین این مناطق تبعاتی هم چون مهاجرت گسترده را نیز در پی داشته است که در جای خود قابل تامل است. شاید بتوان گفت که فقر، طرد اجتماعی، بی عدالتی و توسعه نیافتگی هر یک به تنهایی نوعی از محرومیت است اما محرومیت در واقع می تواند دور ماندن و دسترسی نداشتن به امکانات حداقلی، عدم دسترسی به فرصت های اجتماعی، محیط زیست مطلوب، آموزش و پرورش، کار و... و به طور کلی شرایط مورد قبول جامعه و استاندارد های زندگی باشد. امروز شناسایی مناطق و روستاهای محروم در استان برای ارائه و تخصیص بهینه امکانات و خدمات، به منظور کاهش و یا رفع فقر و محرومیت و نابرابری ها برای رسیدن به هدف متعالی توسعه پایدار و حمایت تسهیلاتی دولت از تولید و اشتغال در مناطق محروم ضرورتی است که در صورت بی توجهی و غفلت قطعا در دراز مدت موجب افزایش محرومیتها و آسیب های متعدد خواهد شد. انتظار داریم فرآیند سیاستگذاری و تصمیم گیری مدیران استان و دستگاه های اجرایی به گونه ای باشد تا با رفع کمبودها و نارسایی ها و نابرابری ها و توزیع شایسته و عادلانه ی خدمات و امکانات، مسیر توسعه هموار و عدالت اجتماعی محقق شود.



مرگ و میرهای ناشی از
کرونا با اجرای...

«۸»



دسترسی بیش از ۹۰ درصدی
خانوارها به پوشش ارتباطات

«۷»



حافظ بخوانیم

«۵»

بافت تاریخی ظرفیتی برای گردشگری است

حالت تبدیل به مجموعه گردشگری و اقامتی است که امکان افزایش این مجموعه ها فراهم است. حق شناس به انجام چند مرحله کاوش در بافت تاریخی گرگان و یافتن آثاری از دوره های گوناگون تاریخی در این منطقه اشاره و بر ضرورت حفظ و نگهداری صحیح از آثار کشف شده تاکید کرد.

اظهار داشت: ایجاد زیرساخت های مناسب برای حضور و اقامت گردشگران در کنار مرمت و بهسازی فضاهای موجود، می تواند منجر به افزایش حضور مسافران و در نتیجه ایجاد درآمد پایدار و فرصت های شغلی گوناگون شود. وی افزود: ۱۴ واحد مسکونی در بافت گرگان با سرمایه گذاری ۲۲۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی در

استاندار گلستان گفت: بافت تاریخی گرگان به دلیل وسعت فراوان و وجود آثار متعدد از دوره های گوناگون تاریخی، ظرفیت مناسبی برای توسعه گردشگری استان است. به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان، هادی حق شناس روز گذشته در بازدید از آخرین مراحل کاوش و همچنین فضاهای اقامتی بافت تاریخی گرگان

روشن کنید، جایزه بگیرید!

ویژه سیم کارت های اعتباری خاموش

#۳۳۲*۱۰*



www.mci.ir



رو در وایسی مرگبار با کرونا

به پزشک مراجعه نمی‌کنند. این افراد هر چند گمان می‌کنند بی‌خبری از بیماری‌شان از اضطراب آنها می‌کاهد اما در واقع بیماری در بدن آنها در حال گسترش است و شاید منجر به بدحال شدن آنها شود.

بیمارستان به دنبال کسب درآمد از بستری بیماران کرونایی نیست

عارف‌نیا در بخش دیگری از صحبت‌های خود در واکنش به برخی شایعات در خصوص تلاش برخی بیمارستان‌ها برای جذب درآمد بیشتر از پذیرش بیماران کرونایی، گفت: ما تمام تلاشمان را می‌کنیم که پذیرش بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان‌ها کم شود. اگر غیر از این بود چرا اینقدر نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی اطلاع‌رسانی می‌کردیم؟

وی به موضوع پذیرش بیمار از شهرها یا استان‌های دیگر اشاره کرد و گفت: در هر کجای ایران که فرد به بیمارستان مراجعه می‌کند، باید او را پذیرش کنند. برخی افراد تمایل دارند به خاطر وجود یک پزشک حاذق یا موضوعات وجود در بیمارستانی خاص بستری شوند و از شهرهای دیگر به این بیمارستان مراجعه می‌کنند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان تأکید کرد: ملاک ارزیابی وضعیت شهرها از نظر شیوع کرونا، محل سکونت بیمار است و بستری شدن بیماران از شهرهای دیگر، تأثیری در وضعیت کرونایی شهری که در آن بیمارستان واقع شده ندارد.



نشود، از مرگ رهایی پیدا می‌کند. **نرخ مرگ‌ومیر کرونا کمتر از ۲ درصد است** معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان نرخ مرگ‌ومیر در این بیماری را کمتر از ۲ درصد اعلام کرد و افزود: تعداد افرادی که بر اثر کرونا جانشان را از دست داده‌اند عدد بزرگی است و ما تاکنون در هیچ بیماری این میزان مرگ‌ومیر نداشتیم. هیچ‌کس از این بیماری مصون نیست و حتی ورزشکار حرفه‌ای هم نمی‌تواند با قاطعیت ادعا کند که این بیماری باعث مرگ او نخواهد شد. وی با اشاره به مراجعه دیر هنگام برخی بیماران کرونایی، تصریح کرد: اگر افراد در همان مراحل اولیه بیماری به پزشک مراجعه کنند، احتمال بهبود یافتن آنها خیلی بیشتر خواهد بود. متأسفانه برخی از بیماران با وجود داشتن علائم کرونا، از ترس اینکه ابتلای به این بیماری برای آنها قطعی شود،

پرهیز از دورهمی‌ها تا زمان ریشه‌کنی کرونا وی با اشاره به اینکه ۳۰ درصد ناقلین بدون علامت هستند، افزود: معمولاً بعد از ۳ تا ۴ روز علائم بیماری کرونا در افراد پدیدار می‌شود اما در برخی موارد ممکن است از زمان ابتلا تا بروز علائم، ۱۴ روز بگذرد؛ به همین خاطر از مردم می‌خواهیم که در دورهمی‌ها و تجمعات حضور پیدا نکنند. مردم باید خودشان را برای زندگی در شرایط کرونایی تا یکی دو سال آینده تطابق دهند. عارف‌نیا، تب، احساس گرما، درد بدن، سرفه خشک، استفراغ و اسهال را از علائم بیماری کرونا برشمرد و گفت: ویروس کرونا در ابتدا گلو، بعد از آن دستگاه گوارش و سپس ریه‌ها را درگیر می‌کند. معمولاً در ۵ روز اول بیماری کرونا علائم خفیف است و اگر بیمار از روز ششم تا دوازدهم بدحال

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان با تأکید بر اینکه برای عدم حضور در دورهمی‌ها نباید درگیر رودروایی شد، گفت: تا زمانی که ریشه‌کنی کووید ۱۹ در کشور اعلام نشده باید از برگزاری تجمعات حتی در وضعیت سفید جلوگیری کرد. به گزارش ایسنا، سراج‌الدین عارف‌نیا اظهار کرد: در استان گلستان سه پیک کرونا داشتیم که در پیک اول بیشترین بیماران بستری در بیمارستان‌ها به ۱۳۰۰ نفر، در پیک دوم به ۷۳۰ نفر و در پیک سوم به ۶۳۰ نفر رسیده بود. البته هنوز پیک سوم به اتمام نرسیده اما روند کاهش بستری را در استان شاهدیم به طوری که در حال حاضر ۴۴۲ بیمار کرونایی در بیمارستان‌ها بستری هستند. وی در خصوص علت کم شدن بار بستری بیمارستان‌ها در پیک دوم و سوم نسبت به پیک اول، افزود: مهم‌ترین علت این امر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از سوی مردم است که با گذشت زمان، بیشتر شده است. موضوع مهم دیگر دست یافتن به توفیقاتی در درمان این بیماری است که روند بهبود بیماران را سرعت بخشیده است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان کرد: زمانی می‌توانیم تعداد بیماران بستری را کمتر از ۲۰۰ نفر نگه داریم که تجمعات به هیچ‌وجه برگزار نشود. در پیک اول می‌توان گفت که غافلگیر شدیم اما در پیک دوم و سوم بیشترین ضربه را از مراسم عروسی و عزاداری دورهمی‌ها خوردیم.

واحدهای تولید تخم مرغ به تعهدات خود عمل نکردند



رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت گلستان با بیان این که واحدهای تولید تخم مرغ به تعهدات خود عمل نکردند، گفت: با تأمین تخم مرغ مورد نیاز استان توسط واحدهای تولیدی، مشکل کمبود تخم مرغ در استان حل می‌شود. به گزارش روابط عمومی، حسین طلوعیان افزود: میزان تخم مرغ مورد نیاز استان روزانه بین ۵۰ تا ۶۰ تن است و جهاد کشاورزی استان با انتخاب ۱۲ فارم از مجموع ۳۳ فارم مرغ تخم‌گذار استان متعهد به تأمین روزانه ۳۵ تن تخم مرغ جهت توزیع در بازار استان با قیمت تنظیم بازاری شده است. طلوعیان گفت: توقع داشتیم این میزان تأمین به مرور به ۵۰ تن برسد تا بازار استان بالانس شود اما متأسفانه نه تنها این امر محقق نشد بلکه در طول ۶ روز گذشته واحدهای تولیدی استان بجای اینکه ۲۱۳ تن تخم مرغ تحویل بدهند تنها ۱۶۰ تن تحویل داده‌اند، یعنی به یک چهارم تعهد خود عمل نکرده‌اند. وی بیان کرد: این شرایط باعث ایجاد کمبود تخم مرغ در بازار و در نتیجه هجوم مردم و ایجاد صف در محل‌های توزیع تخم مرغ تنظیم بازاری شد. رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت گلستان گفت: امروز در کارگروه تنظیم بازار افزایش قیمت تخم مرغ تصویب شده که امیدواریم این افزایش قیمت باعث شود که تولید کنندگان تخم مرغ به تعهداتشان عمل کرده و وضعیت بازار بهتر و مشکل کمبود تخم مرغ در استان حل شود.

»»

مصرف گاز مشترکان به ۱۴ میلیون متر مکعب رسید

سختگویی شرکت گاز گلستان با اشاره به سرمای ناگهانی هوای چند روز اخیر گفت: مصرف گاز مشترکان این استان از ۱۰۵ میلیون متر مکعب در اواخر هفته قبل به ۱۴ میلیون متر مکعب در شبانه روز اخیر افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی، سید جلال ابوالقاسمی اظهار داشت: پایش ادارات و محدودیت مصرف برای صنایع از جمله نیروگاه سیکل ترکیبی برق علی‌آباد، کارخانه سیمان گالیکش و ۲ کارخانه فولاد در مینودشت و بندرگز از میانه‌های پاییز آغاز شده و همچنان نیز ادامه دارد. وی ادامه داد: اولویت تأمین گاز، مشترکان خانگی و پس از آن جایگاه‌های های‌سی‌ان‌جی است. سختگویی شرکت گاز گلستان همچنین از هم‌استانی‌ها خواست برای پایداری گاز در شبکه توزیع صرفه‌جویی در ایام سرد سال را مورد توجه جدی قرار دهند. شرکت گاز گلستان، علاوه بر جایگاه‌های سی‌ان‌جی و واحدهای تولیدی، حدود ۵۹۸ هزار و ۴۰۰ مشترک مصرف‌کننده گاز طبیعی دارد که میانگین مصرف بخش خانگی در روز عادی و خارج از فصل زمستان بین ۶ تا هشت میلیون متر مکعب است.

آزادی ۴۱۵ زندانی با اجرای طرح پایش و کمک خیرین



رئیس کل دادگستری گلستان در نشست فصلی شورای عالی قوه قضاییه از آزادی ۴۱۵ زندانی با اجرای طرح پایش و کمک خیرین خبر داد. به گزارش روابط عمومی، هادی هاشمیان در این نشست به زندگی مسالمت‌آمیز اقوام و مذاهب مختلف در استان اشاره کرد و گفت: ما در استان از این فرصت وحدت و همدلی برای حل و فصل دعاوی و اختلافات استفاده کردیم که یکی از نتایج آن امسال هدیه زندگی دوباره به ۱۷ محکوم به قصاص با پادرمیانی علمای شیعه و سنی و اعضای شورای حل اختلاف بود. هاشمیان افزود: امسال ۷۲ درصد دعاوی که به علت جنبه خصوصی از دادرها به شعب صلحی شورای حل اختلاف ارجاع شد، مصالحه شد که یکی از

نتایج خوب آن کاهش ورودی ۵ هزار فقره پرونده به دادرهای استان است. وی، کاهش جمعیت کیفری را یکی دیگر از دستاوردهای امسال دادگستری استان عنوان کرد و گفت: در کنار نظارت بر زندان‌ها و برقراری دادرسی الکترونیک در همه حوزه‌های قضایی با اجرای طرح پایش زندانیان در چند ماهه اخیر ۲۰۵ نفر آزاد شدند. رئیس کل دادگستری گلستان افزود: همچنین امسال ۲۱۰ نفر هم با کمک خیرین و ستاد دیه طعم آزادی را چشیدند. هادی هاشمیان از راه‌اندازی سامانه پیامکی برای ارتباط بی‌واسطه مردم با مسئولان قضایی استان خبر داد و گفت: در کنار نظارت‌های مرسوم، سامانه پیامکی برای نظارت مردم بر دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی که امور عمومی

»» آگهی‌های ثبتی

تاسیس شرکت سهامی خاص زمین آروند کاسپین

در تاریخ ۰۸/۱۰/۱۳۹۹ به شماره ثبت ۱۳۹۳۹ به شناسه ملی ۱۴۰۹۶۸۵۴۲۰ ثبت و امضا ذیل دفتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: انجام کلیه مطالعات و بررسی‌های زمین‌شناسی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان گلستان، شهرستان گرگان، بخش مرکزی، شهر گرگان، محله سرخواجه، کوچه سرخواجه ۱۲، خیابان سرخواجه، پلاک ۰، ساختمان تجاری طرح آفتاب، بلوک ۲، طبقه چهارم، واحد ۵۵۹ کدپستی ۴۹۱۷۶۳۲۶۱ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۳۵۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۰۷۶۳۵ مورخ ۰۸/۱۰/۱۳۹۹ نزد بانک تجارت شعبه دانشگاه منابع طبیعی گرگان با کد ۳۱۵۰۰ پرداخت گردیده است و الباقی در تعهد صاحبان سهام می‌باشد اعضا هیئت مدیره آقای سینا مرادحسینی به شماره ملی ۲۱۱۰۶۱۰۵۵۷ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای سیدمهدی شیرنگی مرزنکلاته به شماره ملی ۲۱۱۰۶۵۹۷۰۱ و به

سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال آقای پیمان بالی به شماره ملی ۲۱۹۰۱۸۴۵۰۹ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق، اسناد و قراردادهای عقود اسلامی و کلیه نامه‌های عادی و اداری شرکت با امضاء شخص مدیرعامل جناب آقای سید مهدی شیرنگی مرزنکلاته همراه با مهر شرکت معتبر است و در صورت نبود مدیرعامل این اختیار به رئیس هیئت مدیره جناب آقای سینا مرادحسینی تنفیذ می‌گردد. همچنین اسناد تعهد‌آوری مانند چک، سفته و بروات با دو امضا مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره معتبر می‌باشد اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه بازرسان آقای امیررضا وریج کاظمی به شماره ملی ۰۰۲۰۱۹۱۲۸۶ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال آقای امین سلمانی لطف‌آبادی به شماره ملی ۲۱۱۰۵۹۹۷۰۷ به سمت بازرس علی‌البدل به مدت ۱ سال روزنامه‌کنیر انتشار گلشن مهر جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری گرگان - شناسه آگهی ۱۰۶۹۶۸۶



آب بهای مشترکان کم مصرف رایگان می شود



مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان با اشاره به مصوبه تخفیف صد درصدی صورت حساب آب و فاضلاب مشترکان کم مصرف که از سوی اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شد، گفت: این طرح از دی ماه برای مشترکانی که مصرف آب آنان کاهش داشته است اجرا شود. به گزارش روابط عمومی، بهزاد هرمزی افزود: براساس مصوبه هیئت وزیران، مشترکانی که مصرف آنان تا یک سوم الگوی مصرف آب است، مشمول صدور قبض صفر یا همان قبض رایگان خواهند شد که در استان گلستان میانگین الگوی مصرف برای هر نفر در ماه ۱۵ متر مکعب می باشد و مشترکینی که یک سوم الگوی مصرف یعنی ۵ متر مکعب در ماه مصرف نمایند از تخفیف صد درصدی در این طرح برخوردار می گردند. هرمزی اظهار داشت: تخفیف ۱۰۰ درصدی مبلغ قبض آب کم مصرف ها علاوه بر اینکه گامی مهم برای اصلاح الگوی مصرف است، اقدامی جهت توسعه عدالت اجتماعی و تحقق وعده دیرینه رایگان کردن قبض آب اقشار آسیب پذیر محسوب می شود. وی خاطر نشان کرد: هرچه در اجرای طرح پیش برویم ممکن است مشترکین بیشتری ترغیب به صرفه جویی در مصرف آب بشوند و مشمولین این طرح افزایش یابد. هرمزی در پایان تصریح کرد: این مصوبه فقط شامل واحدهای مسکونی است و به هیچ عنوان شامل خانه باغ ها، ویلاها و واحدهای تجاری نخواهد شد.



کاهش ۲۸ درصدی بارش های فصل پائیز

سرپرست دفتر مطالعات شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: بر مبنای آمار ایستگاههای بارانسنجی شرکت آب منطقه ای، متوسط مقدار بارندگی استان در فصل پائیز (مهر لغایت آذر) ۱۳۹۹ حدود ۹۷ میلیمتر بوده است که نسبت به بارندگی فصل مشابه دوره بلند مدت که ۱۳۵ میلی متر است، ۲۷٫۸ درصد کاهش نشان می دهد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، حسین دهقان اظهار کرد: متوسط بارندگی فصل پائیز سال ۱۳۹۹ در مقایسه با متوسط بارندگی فصل پائیز دوره آماری بلند مدت در حوضه های آبریز گرانرود ۲۶٫۸ درصد، قره سو ۳۳٫۲ درصد، خلیج گرگان ۲۵٫۴ درصد، اتراک سفلی ۲۶٫۲ درصد و نکارود علیا ۸٫۴ درصد کاهش را نشان می دهد. وی افزود: رواناب اندازه گیری شده در ایستگاههای شاخص رودخانه های اصلی استان، در فصل پائیز سال ۱۳۹۹ نسبت به متوسط دوره بلند مدت فصل مشابه بین ۱۴ تا ۸۲ درصد کاهش را نشان می دهد. دهقان تصریح کرد: مقایسه حجم آب موجود در آبخیزهای استان در آذر ۱۳۹۹ نسبت به ماه مشابه دوره بلند مدت نشان می دهد که حجم آب در آبخوان کم عمق حدود ۳۱ میلیون متر مکعب و در آبخوان عمیق حدود ۴۱٫۵ میلیون متر مکعب کاهش داشته است.

صورت داشتن بیماری زمینه ای راحت تر مبتلا می شوند و هم اینک ۳۵ درصد از بستری شدگان کرونایی در مراکز درمانی شهرستان نیز افراد سالمند هستند. وی، حفظ فاصله گذاری اجتماعی حتی در برخورد با اعضای خانواده و حضور محدود در اجتماعات را از عوامل اصلی در پیشگیری از ابتلای سالمندان به کرونا دانست و از خانواده ها خواست تا احوال افراد سالمند خود را بیشتر از طریق ارتباط تلفنی و فضای مجازی جویا شوند. پایله اضافه کرد: آمار بیماران کرونایی

رییس مرکز بهداشت گنبد کاووس با تاکید بر ضرورت حضور کمتر سالمندان به عنوان اقشار آسیب پذیر در تجمعات به سبب شرایط کرونایی جامعه و بدون اشاره به آمار گفت: ۵۵ درصد جان باختگان کرونای این شهرستان را افراد بالای ۶۰ سال (سالمند) تشکیل می دهند. به گزارش روابط عمومی، عبدالرحیم پایله در نشست شورای سالمندان گنبد کاووس با بیان اینکه شیوع کرونا، نگرانی برای حفظ سلامت جامعه سالمندی را تشدید کرده است، اظهار داشت: این قشر در

۵۵ درصد جان باختگان کرونا سالمند هستند

تولید ۱۲۰ هزار تن مرکبات



تولید را داشتیم. فراهانی خاطر نشان کرد: ۳۰ درصد مرکبات تولید شده در داخل گلستان مصرف و مابقی به سایر استانها یا خارج از کشور صادر می شود. امسال کشورهای آسیای میانه و عراق، مشتری مرکبات استان گلستان بودند. وی با اشاره به افزایش قیمت مرکبات، گفت: سال گذشته پرتقال با قیمت حدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان از باغدار خریداری می شد اما امسال با قیمت ۶ تا ۸ هزار خریداری می شود. البته امسال هزینه های تولید اعم از سموم، نهاده های کشاورزی، حمل و نقل و... نیز با افزایش همراه بوده است. معاون مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان خاطر نشان کرد: به طور میانگین سالانه ۲۰ تا ۲۵ درصد به سطح زیر کشت مرکبات در استان افزوده می شود.

با رشد همراه بوده است، تصریح کرد: با توجه به پراکنش نامناسب بارندگی در فصل بهار و تابستان، در باغات دیم حدود ۲۰ درصد کاهش عملکرد را داشتیم اما در باغاتی که کشاورزان اقدام به آبیاری درختان کردند، افزایش

معاون مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: امسال حدود ۱۲۰ هزار تن انواع مرکبات در باغات گلستان تولید شد که در مجموع نسبت به سال گذشته رشد داشته است. به گزارش روابط عمومی، نوید رضا فراهانی کرد: در گلستان حدود ۶ هزار و ۲۰۰ هکتار باغ مرکبات داریم که بیشترین سطح آن به میزان ۵ هزار و ۷۰۰ هکتار مربوط به پرتقال است. وی با بیان اینکه بیشترین سطح زیر کشت مرکبات استان در شهرستان های بندرگز، کردکوی و گرگان است، افزود: فصل برداشت پرتقال تا اواخر دی ماه ادامه دارد اما برداشت سایر مرکبات به اتمام رسیده است. معاون مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به اینکه امسال در مجموع میزان تولید مرکبات در استان

اجرا شد. به گزارش روابط عمومی، عبدالرحیم لطفی اظهار داشت: علاوه بر آن در درون و مجاورت هلالی آبگیر، گونه های مرتعی مانند اتریپلکس، کانی سنس، لتی فورمیس، هالیوموس، لئوکو کلا، آگرو پاپرون، النگاتوم و قره داغ برای تقویت پوشش گیاهی مراتع کاشته شد. وی ادامه داد: امسال ۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای ایجاد هلالی آبگیر و کاشت بوته و درختچه مرتعی در گلستان جذب شد. لطفی گفت: اجرای این طرح برای نخستین بار در مراتع شمال استان در گنبد کاووس از سال ۹۶ آغاز شد و تا پایان پارسال حدود ۸۰۰ هکتار از مراتع استان زیر پوشش آن رفته بود. سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان ادامه داد: ۳۰ هزار هکتار از مراتع شمال استان ظرفیت اجرای طرح هلالی آبگیر را دارد که در صورت تامین اعتبار، برای اجرای آن برنامه ریزی خواهد شد.

هلالی آبگیر در هزار و ۶۰۰ هکتار از مراتع ایجاد شد

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون و با هدف ذخیره نزولات آسمانی، ممانعت از فرسایش خاک و تقویت پوشش مراتع، هلالی آبگیر در هزار و ۶۰۰ هکتار از مراتع استان

گلستان، سید جواد قدس علوی گفت: بر اساس تفاهم نامه های صورت گرفته در حال حاضر سرمایه گذاران آمادگی سرمایه گذاری در فاز دوم مجتمع پرورش میگو را دارند و حتی حاضر به پرداخت نقدی جهت این سرمایه گذاری هستند. وی افزود: ما آمادگی همکاری با قراگاه خاتم الانبیا و هریک از بانک ها جهت تکمیل زیرساخت های مجتمع پرورش میگو هستیم تا بتوانیم مزارع را در اختیار سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی قرار دهیم. همچنین استاندار گلستان سرمایه گذاری در بخش میگو را جذاب دانست و افزود: سرمایه گذاران این بخش می توانند در کمتر از ۲ سال شاهد بازگشت سرمایه گذاری خود باشند و لذا تشکیل شرکت تعاونی هایی از سوی مردم که بتوانند مزارع پرورش میگو را تحویل گیرند زمینه اشتغال بومی را فراهم می آورد.

آمادگی شیلات برای اجرای فاز دوم مجتمع پرورش میگو کمپیشان

مدیر کل شیلات گلستان با اشاره به ظرفیت مجتمع پرورش میگوی کمپیشان در توسعه، تولید و اشتغال استان، اظهار کرد: شیلات گلستان برای اجرای فاز دوم ۶ هزار هکتاری مجتمع پرورش میگو کمپیشان آمادگی کامل را دارد. به گزارش روابط عمومی شیلات

گلستان عاری از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان است

تهدید بهداشت و سلامت جامعه به شمار می آورد. تماس با پرندگان وحشی و آبی آلوده یا از طریق کفش، لباس، خودرو، آب، دان و مدفوع و بستر آلوده یا حتی سگ و گربه به عنوان ناقلان مکانیکی می تواند زمینه سرایت ویروس را فراهم کند. مرغ و خروس، بوقلمون، مرغ شادخار، پرندگان زینتی، پرندگان وحشی و شتر مرغ از گونه های حساس به بیماری هستند.

با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان هستند. وی از مردم گلستان خواست از خرید طیور زنده بازارهای محلی خودداری کرده و در صورت مشاهده تلفات غیرعادی، موارد را به شماره ۱۵۱۲ دامپزشکی استان گزارش کنند. آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان به عنوان بیماری مشترک انسان و حیوان، می تواند پیامدهای گسترده اجتماعی و اقتصادی در پی داشته باشد و از این رو کارشناسان این بیماری را یکی از عوامل

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: تاکنون موردی از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در ۱۴ شهرستان این استان مشاهده یا گزارش نشده است. به گزارش روابط عمومی، غلامرضا مجرابی اظهار داشت: اکنون ۱۵ گروه دامپزشکی در حال پایش روزانه و مستمر مکان های پرخطر استان از جمله مراکز پرورش مرغ صنعتی (تخمگذار و گوشتی)، پرورش دهندگان ماکیان بومی، تالاب ها و آب بندان ها، برای مقابله

داستان

شب یلدا در جنگل



■ ویانا روح افزایی کلاس سوم

یکی بود یکی نبود. در آخرین روز پاییزی قشنگ و زیبا دو جوجه پرتلاهی و نازدر حال عبور از جنگل، در مورد شب یلدا صحبت می کردند که ناگهان کلاغ که از بالای سرشان می گذشت، شنید که جوجه ها در مورد یلدا صحبت می کنند. کلاغ همین که شنید جار زد و همه جنگل را خبر کرد و می گفت: «شنیده اید که فردا یلدا است؟» حیوانات جنگل وحشت کردند و به پیچ پیچ افتادند و همه شدم شد که یلدا چی هست یکی می گفت خوردنی. یکی می گفت پوشیدنی. خلاصه هر یک چیزی می گفتند. همه حیوانات به وحشت افتادند تا این که لاکپشت پیری از جنگل عبور می کرد و گفته های حیوانات را شنید، نزدان ها رفت و پرسید: «چرا همه شما وحشت کرده اید؟ می خواهید به شما بگویم یلدا یعنی چه؟» تمام حیوانات دور لاکپشت جمع شدند و گفتند: «آره بگو ببینیم یلدا دیگه چی هست؟» لاکپشت تعریف کرد و گفت: «یلدا طولانی ترین شب سال است. آخرین روز پاییز و اولین روز زمستان است، مردم جشن می گیرند و دور هم جمع می شوند و یا به خانه پدر و مادر می روند. آن شب میوه های مختلف می آورند؛ مثل هندوانه، انار، آجیل و تنقلات دیگر، خلاصه یلدا شب جشن گرفتن است. بیشتر مردم در شب یلدا فال حافظ می گیرند و شعر می خوانند. شب بسیار خوبی است. حیوانات جنگل از شنیدن گفته های لاکپشت خیلی خوشحال شدند و گفتند: «ما هم دوست داریم شب یلدا بگیریم.» حیوانات جنگل دست به کار شدند تا وسایل جشن را آماده کنند و شب یلدا را با هم جشن بگیرند. آن شب بهترین شب برای حیوانات جنگل شد و به خوبی خوشی حیوانات جنگل با هم زندگی می کردند. قصه ی ما به سر رسید کلاغ به خونه اش نرسید.

یلدای رویایی



یکی بود یکی نبود غیر از خدا هیچکس نبود. به روز عروسک های اتاقم رفتند خرید. هندوانه و پسته و فستجون و کباب خریدند. وقتی رسیدند با خوشحالی گفتند: «امشب جشن یلدا داریم.» کنار هم همه خوراکی ها را خوردند و شعر خواندند و خوشحالی کردند و آنقدر که خوراکی خوردند و شعر خواندند و خوشحالی کردند، بهویی عروسک ها بزرگ شدند و دیگه در طبقه های اتاقم جا نمی شدند.

■ مهرسانا غریب. چهار ساله

داستان

شب یلدا



■ فاطمه سرگزی یازدهم انسانی

«هندوانه جان؟ باز قهر کرده ای؟ مگر نمیدانی امشب نباشی شب یلدا ایمان صفا ندارد؟» هندوانه: «میدانی انار جان! امشب غمی در دلم دارم. دلم میخواهد تنها باشم با خودم خلوت کنم.» انار: «اگر تونباشی که ماهم نمیرسیم چون همه منتظر ما هستند. تا نیایی من نمیروم.» سماور: «ای وای! پس من چه کنم؟ دلم را خوش کرده بودم به اینکه مادربزرگ با چارقد گل گلی در کنارم بنشیند و هی جای بریزد.» آجیل: «من چه بگویم؟ حالا که هندوانه نمیدان من هم نمیرم! بین هندوانه جان تا تونباشی کسی نمی اید! ناز میکنی؟ باشد نازت را خریداریم فقط بیا امشب باهم برویم بساط شوروشادی بدون تو صفا ندارد! لحظه ای همه منتظرند تا کامشان را شیرین کنی دلت می آید نیایی و منتظرشان بگذاری؟» دلبری هایت را خریدارم! تو فقط با من بیا! کرسی را به یاد ببار که همه ما نشسته ایم و دیگران دورمان! چه شوروحالی دارد! هنوز هم دلگیری؟ ما هریک بی تو هیچم نیایی و قهر کنی مگر میشود ما برویم؟! آنقدر میمانیم تا دلت را بدست آوریم و با هم برویم. هندوانه: «انار جان چرب زبونی ات روی مرا

کم کرد خواستم ناز کنم دیدم نازهایم را خریدی. چه دلبر دلبرایی! مایک امشب را مهمانیم فردا که ننه سرما آمد باید بار سفر را ببندیم. حافظ امشب برایمان فال بگیرد ببیند خوشی در انتظارمان است



یا نه؟! انار: «مطمئن باش امشب شب بسیار خوبی را برایشان رقم میزنیم. مرا دانه دانه میکنند و گلپر میزنند زیبایی میکنند. تو را قاچ میکنند آب از لب و

موشی و میشی

رومینا روح افزایی. کلاس چهارم

انار و یک هندوانه بزرگ هم خرید بود و روز میز گذاشت. خانم خانه غذا های لذیذی درست کرده بود و میوه ها را توی ظرفهای زیبا گذاشت. موشی گفت: «چه هندوانه بزرگی! الان که زمستان است کسی هندوانه نمی خورد.» میشی گفت: «پدر میگویی امشب شب یلدا است.» موشی گفت: «شب یلدا دیگر چه شبی است؟» میشی گفت: «شب یلدا شب اول زمستان و بلندترین شب سال است.» موشی

موشی و میشی دو تا بچه موش کوچولویی بودند که توی سوراخ دیوار آشپزخانه خانه ای زندگی میکردند. آن ها خیلی بازیگوش و کنجکاو بودند. پدر و مادرشان هر روز صبح برای تهیه خوراکی به بیرون می رفتند. یک روز صبح موشی از خواب بیدار شد و دید که خانم خانه در آشپزخانه مشغول جمع و جور کردن است و کلی ظرف و وسایل آماده کرده است. فوراً میشی را صدا کرد و گفت: میشی به نظرم اینجا خبرهایی است. شاید یک مهمانی بزرگ در راه باشد. میشی گفت: من هم همین نظر را دارم. در این هنگام پدر خانواده با کلی خرید به آشپزخانه آمد. خوراکی های خوشمزه و میوه های رنگارنگ خریده بود. سیب و



گفت: «آخ جون! پس من امشب میتونم بیشتر بازی کنم و بیشتر بخوابم.» میشی گفت: «خیلی هم فرق ندارد فقط یک تا دو دقیقه طولانی تر است.» موشی گفت: «پس ما هم امشب را جشن می گیریم.» میشی گفت: «بله حتما.» بعد با هم به طرف آشپزخانه خودشان رفتند. دیدند که چیزی ندارند تا امشب را جشن بگیرند. تصمیم گرفتند تا پدر و مادرشان به خانه نیامدند وسایل جشن امشب را آماده کنند. به طرف آشپزخانه رفتند و کمی از خوراکی هایی که صاحبخانه آماده کرده بود برای خودشان برداشتند. به خانه خودشان بردند و میز جشن را خیلی زیباترین کردند. پدر و مادر هم وقتی به خانه برگشتند، از دیدن این میز زیبا خیلی خوشحال شدند و آن شب را در کنار هم جشن گرفتند.

نماینده ایران و کره جنوبی، در تاریخ ۲۹ آذر ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه روبروی هم، قرار گرفتند. نمایندگان ایران، عالی بودند اما در آن روز، شانس با آنها یار نبود. با غیرت جنگیدند ولی در این مستطیل سبز، پیروزی سهم آنها نشد. پرسپولیس، به فینال آسیایی راه یافته بود، که بیشتر تیمها آرزوی او را داشتند. در این راه پر پیچ و مانع، گاهی زمین خورد و از راه رسیدن به جام، منحرف شد. مردم ایران به دنبال این بودند، که یلدا را یک شب زودتر جشن بگیرند. نشد؛ اما پرسپولیس افتخار ایران شد. یک تیم ایرانی توانست بهترین آسیا و هشتاد و ششم، جهان باشد. ایرانی ها شاد بودند؛ چرا که هیچ تیم دیگری نتوانسته بود، به این جایگاه برسد و پرچم ایران را، به اهتزاز در آورد. هواداران پرسپولیس، در اوج ناراحتی باز هم شاد بودند. از تیمشان توقع بیش از این داشتند؛ اما پرسپولیس در جایگاهی بود که دیگر تیم ها

پرسپولیس ایران، در مسابقات باشگاهی آسیا مقابل رقیبانش قرار گرفت. رقیبانی که وقتی می فهمیدند، این تیم برای کشور ایران است، آن را دست کم می گرفتند و با خود می گفتند: «این یک تیم ایرانی است، هزینههایی که می کند یک صدم تیم ما هم نیست؛ آنها با ۹۸ درصد مهره بومی، چگونه می توانند، جلوی تیم ما که کلی هزینه کرده و بازیکنان اروپایی دارد؛ پیروز میدان شود؟» پرسپولیس، اولین بازی اش را که انجام داد، نام او جزو برترین های آسیا قرار گرفت، پرسپولیس ها مقابل حریفانشان به گونه ای، مقتدر ظاهر شدند که همه از نامش هراس داشتند. این تیم ایران نمایندگان اعراب را، شکست داد این شد که پرسپولیس، نماینده ایران، به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه یافت. فینال آسیا، فرا رسید. رقیب پرسپولیس در فینال، کره جنوبی بودند. تیم مقتدیری با نام السان هیوندا.

داستان

پرسپولیس، قهرمانی حق تو بود



■ شمیم شاهدادی. پایه نهم



یکی بود، یکی نبود، دختری به نام نرگس با مادر بزرگ و پدر بزرگش زندگی می کرد. آنها در حیاط خانه شان چند درخت بزرگ

و قدیمی داشتند و حوضی پر از ماهی های رنگی در وسط حیاط خانه بود. روی دو تا درخت کنار هم لانه پرند ه بود. نرگس و مادر بزرگش پرند ه ها را خیلی دوست می داشتند و همیشه برای آنها دانه می پاشیدند و آنها را آزار نمی دادند. صبح آخرین روز پاییز نرگس، مادر بزرگ و پدر بزرگش را از خواب بیدار کرد و گفت: «امروز آخرین روز پاییز است و پرند ه های من که روی آن دو درخت نشسته اند جوجه هایشان را بدنیا می آورند». هر سه آنها به حیاط رفتند. پدر بزرگ نردبان را از انباری بیرون آورد و به درخت تکیه داد تا نرگس از نردبان بالا برود و جوجه ها را ببیند. نرگس وقتی آنها را دید و به پایین آمد از پدر بزرگ و مادر بزرگش خواست که بروند و ببینند که چه جوجه های نازی به دنیا آورده و بعد از دیدن جوجه ها، هر سه آنها به داخل خانه رفتند. مادر بزرگ ناگهان چیزی به فکرش رسید و به نرگس گفت: «نرگس جان می دونی امشب چه شبی هست؟» نرگس گفت: «نه مادر بزرگ! چه

دوپر نده در شب یلدا

■ آدرینا فغانی. کلاس دوم



خیلی خوراکی و قصه دوست دارم. مادر بزرگ، همیشه پرند ه ها تو جشن یلدا مون باشند. مادر بزرگ گفت: «چه خوب! بیان قدمشون رو چشم!» شب شد، مادر بزرگ و نرگس سفره یلدا را آماده کردند. نرگس به پدر بزرگ گفت: «میشه لطفا از تو حیاط خرما و انار بچینید!» پدر بزرگ گفت: «چشم نرگس جان!» نرگس گفت: «فقط مراقب جوجه های من باش!» از آن طرف پرند ه ها با خود میگفتند:

«میشب شبی؟» مادر بزرگ گفت: «امشب شب یلداست، ما هر سال آخرین روز پاییز را جشن می گیریم». نرگس گفت: «مادر بزرگ من عاشق جشنم». مادر بزرگ گفت: «این جشن کمی فرق داره! ما توی این جشن، انار، خرما، هندوانه، آجیل، نان های محلی و حلوا گردویی خوشمزه روی سفره می گذاریم و فال حافظ می گیریم؛ و بعد قصه های قدیمی تعریف می کنیم». نرگس گفت: «چه خوب من

یادداشت

هنر و ادبیات کودک و نوجوان



به اهدافمان وفادار باشیم. تغییرات شرایط نباید تاثیری بر روند برنامه های ما داشته باشد. گفتیم هدف مهم و به طور کلی اهداف زندگی خود را بررسی کنیم. از خود بپرسیم چه چیزی واقعا خوشحالمان می کند؟ و آیا این امر ارزش هدف بودن دارد؟ هدف های خود را به چند هدف کوچک تر تقسیم کنیم. برنامه زمانی داشته باشیم و یک دفترچه یادداشت روزانه با در نظر گرفتن چهار روز اصلی و سه روز استراحت و رسیدگی به امور هفته. آمار مطالعات خود را داشته باشیم و آخر هر ماه ببینیم به چند هدف کوچک در برنامه های خود رسیده ایم. و در پایان و مهم تر از همه اینکه به اهداف خود وفادار باشیم. آیا وفاداری به این معناست که تا آخر عمر فقط برای رسیدن به یک هدف معین تلاش کنیم و اگر برنامه ای را تغییر دهیم یعنی ثبات و قدرت تصمیم گیری نداریم؟ شما چه فکر می کنید؟

یادداشت

حافظ بخوانیم



■ آزاده حسینی

سخن عشق نه آن است که آید به زبان حافظ جان می فرماید: «سخن عشق نه آن است که آید به زبان! شما چه می گویند؟ همان عشقی که اول آسان نمود «که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل ها» و بعد مشکل های بسیاری بر سر راهش بود. همان راهی که هیچش کناره نیست. «راهی ست راه عشق که هیچش کناره نیست». عشقی که هر قدر هم به کمال برسد، در مقابل حسن و زیبایی یار، ناقص و ناتمام است و زیبایی یار همچنان بی نیاز از عشق. «ز عشق ناتمام ما جمال یار مستغنی است». با این همه هر آنچه که بی عشق باشد فانی و از دست رفتنی است به جز آن که دلش به عشق زنده گردد، پیوسته زنده می ماند، «هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق»؛ مانند حافظ که نامش همچنان از قرن هشتم تا کنون بر قله های ادبیات جهان است. شما با کدام عشق دل خود را زنده نگه می دارید؟ آیا به رغم مدعیانی که منع عشق می کنند گام های استوار زندگی خود را بر می دارید؟ به هر حال عشق به گفتن که نیست. «کوتاه کن این گفت و شنفت»

میخواست امسال شب یلدا کنار بابا بزرگ و مامان بزرگ، دایی، خاله، عمه و عمو باشم اما اینطوری خیلی بهتره، درسته امسال مامان بزرگ ها و بابا بزرگ ها دلشون میخواد کنارشون باشیم؛ اما برای سلامتی عزیزای دلمون هم شده در خانه می مانیم، بهشون زنگ می زنیم و برای سلامتی شون دعا می کنیم که سایه شون بالای سرمون باشه تا ان شاء الله به خواست خدا سال بعد کنارهم جمع بشیم. درخانه می مانیم.



خانوم تو دلش غصه داره اما تصمیم خیلی بزرگی گرفته، منم به حرفای یلداخانوم خیلی فکر کردم شاید دلم

امسال شب یلدا را در منزل سپری می کنیم. به دقیقه بیشتر از هروقت دیگه. امسال یلداخانوم، به خاطر کرونا توخونه خودش تنهایی، این شب روسپری می کنه. تازه به ماها هم گفته: «من اصلا ناراحت نمی شم شما امسال کنارهم جمع بشین و به دیدنم بیان. آخه اینجوری اون پرستاری عزیز می که خط مقدم مقابل کرونا ایستاده اند می تونن این شب رو به دقیقه آرام تر استراحت کنند. یا پیش خانواده و بچه هاشون باشن». درسته میدونم یلدا

شب یلدا



■ حنا خانقلی، ۸ ساله



داستان

میخواند. از اول شب تا آخر آنقدر تنقلات میخوریم که دیگر جای برای شام نبود. اسم وفامیل بازی می کردیم و خیلی بازی های دیگر حتی بزرگترها هم همراهی می کردند. آخر شب توی حیاط سیب زمینی کباب می کردیم. شب آن قدر خسته بودیم که فردا صبح دوست نداشتیم به مدرسه برویم.

■ نسترن محمدحسن پور

فرزندمان هم مانند کودکی خودمان یاد بگیرد تا این شب خاطره قشنگ بسازد یک بازی متفاوت و غذایی متفاوت و دور هم نشینی های به یاد ماندنی و خاطره ساز. از آنجایی که در دوران کودکی ما کودکان اقوام بیشتری بودند؛ دید و بازدید هم زیاد تر بود و شب یلدا شبی بود که همیشه در ذهن همه ما می ماند. یادم هست همه خانه مادر بزرگ می رفتیم ودایی ام پیانو میزد و دایی دیگرم آواز

شب یلدا مثل تمام سنتهای ما ایرانیها مانند چهارشنبه سوری، هفت سین، دید و بازدید نوروز، عید غدیر؛ سنتی به یاد ماندنی و خوب که باهم بودن و شاد زیستن در کنار دوستان و خانواده زندگی را لذت بخش و شیرین می کند. جایی که حضور کودکان باشد شادی و هیجان بیشتری موج می زند. تلاش کنیم که



سال است. شب یلدا است و حافظش! مگر میشود در شب یلدا از حافظ جان گذشت؟ نمیشود که نمیشود.

■ رکسانا سادات حسینی کلاس یازدهم

و هر مذهبی به نوع خودش با گذر زمان این جشن را تغییر داده و بین این سه، یلدا به جشن پیروان میترا نزدیک تر است. شب یلدا تنها یک دقیقه از تمامی شب ها طولانی تر است، اما طولانی ترین شب

شب یلداست برای ما ایرانی ها و چند روز دیگر فاصله داریم با شب کریسمس تولد مسیح و هانوکا جشن نور یهودیان. جالب تر از همه اینکه هر سه در قدیم یکی بودند جشن نور پیروان میترا در ایران





سیر نزولی شیوع کرونا ادامه دارد



رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با تقدیر از همراهی مردم در رعایت شیونامه‌های بهداشتی گفت: سیر نزولی شیوع کرونا در گلستان با کاهش تعداد مبتلایان و جان‌باختگان این ویروس همچنان ادامه دارد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی گلستان، عبدالرضا فاضل اظهار داشت: در حال حاضر ۹ شهرستان در وضعیت زرد و پنج شهرستان استان در وضعیت نارنجی شیوع کرونا قرار دارند که در این میان وضعیت بندرگز کم‌آکان نگران کننده و نیازمند همراهی بیشتر مردم برای کاهش تعداد مبتلایان و جان‌باختگان است. رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان در ادامه از تثبیت وضعیت کرونا در مناطق شمال و شرق استان خبر داد و گفت: با همراهی مردم در رعایت شیوه نامه های بهداشتی، وضعیت شیوع کرونا در علی آبادکتول، رامیان، آزادشهر، گنبد کاووس، مینودشت، گالیکش، کاله، مراوه تپه و گمیشان به رنگ زرد تغییر یافته و گرگان و آق‌قلا در مرکز به همراه بندرگز، کردکوی و بندر ترکمن در غرب استان با داشتن روند ثابت مبتلا و جان‌باخته در وضعیت نارنجی قرار دارند. فاضل ادامه داد: در حال حاضر ۴۴۲ تخت بیمارستانی استان در اختیار مبتلایان کرونا است که از این تعداد صد نفر در بخش مراقبت‌های ویژه (آی‌سی‌یو) بستری بوده و ۳۸ نفر به علت مشکلات تنفسی به دستگاه ونتیلاتور وصل هستند.

»»»

۱۰۰۲ اثر به دبیرخانه چهاردهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه رضوی رسید

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، گفت: با پایان مهلت ارسال آثار به دبیرخانه چهاردهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه رضوی، تعداد ۱۰۰۲ اثر برای حضور در بخش‌های مختلف این رویداد سینمایی ثبت نام کردند. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، عاقله کشمیری با اعلام پایان مهلت ارسال آثار به دبیرخانه این رویداد افزود: از آغاز اعلام فراخوان جشنواره فیلم کوتاه رضوی تا ۲۰ آذر ماه مجموع ۱۰۰۲ اثر در بخش‌های مختلف در سایت جشنواره بارگذاری شد. وی ادامه داد: مهلت ارسال اثر در فراخوان ۳۰ آذر ماه اعلام شده بود که به دلیل شرایط اجتماعی ناشی از کرونا و به تبع دشواری‌های فیلمسازی در این وضعیت، به درخواست متقاضیان این مهلت تا ۲۰ آذر ماه تمدید شد. کشمیری افزود: با پایان مهلت ارسال آثار و جمع بندی آن‌ها طی چند روز گذشته، ۳۵۷ فیلم داستانی، ۱۵۱ فیلم مستند، ۵۱ انیمیشن، ۷۲ فیلم در بخش فیلم‌های نوجوانان و ۳۲۹ فیلمنامه به دبیرخانه چهاردهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه رضوی ارسال شد که بعد از معرفی مشاوران انتخاب این آثار در اختیار آن‌ها قرار خواهد گرفت و فیلم‌های منتخب توسط اعضا به رقابت جشنواره راه خواهند یافت.

شهید سلیمانی حقانیت تعهد و ایمان خود را در عمل به اثبات رساند



رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در گلستان گفت: شهید سلیمانی حقانیت تعهد و ایمان خود را در عمل به اثبات رساند. به گزارش روابط عمومی، ذوالفقار امیرشاهی اظهار کرد: یک سال از شهادت سردار سلیمانی می‌گذرد و دشمنان انقلاب اسلامی به ویژه عاملان و طراحان شهادت ایشان تصور می‌کردند با ترور این فرمانده فداکار نام و

مرام و یاد وی به دست فراموشی سپرده می‌شود و می‌توانند جبهه مقاومت را در جهان اسلام تضعیف کنند اما غافل از اینکه با شهادت ایشان ملت بزرگ ایران قدرتمندتر از گذشته از مکتب مقاومت و حاکمیت انقلاب اسلامی دفاع خواهند کرد. وی افزود: با مرور گذرا به زندگی سردار دل‌ها به راحتی و با اطمینان می‌توانیم اعلام کنیم این شهید عزیز بیش از ۴۰ سال در خط مقدم و در دفاع از کین انقلاب اسلامی ایثارگرانه، شجاعانه و مدبرانه مقاومت کرد و آثار ماندگاری در تاریخ اسلام و انقلاب اسلامی از خود به جای گذاشت. امیرشاهی بیان کرد: بخش بزرگی از پیروزی‌های عملیات‌های مختلف در جنگ تحمیلی علیه ایران مادیون و مروهون تدبیر شجاعت و فداکاری این سردار بزرگ است؛ ایشان با ضد انقلاب در شرق و غرب کشور با گروه‌های معاند و مسلح و تقویت شده از سوی دشمنان داخلی و خارجی مبارزه کرد و اکثر عملیات‌ها را ناکام گذاشت. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در گلستان گفت: سالماندهی، تقویت و هدایت نیروهای قدس سپاه

پاسداران با منظر آرمان‌خواهی و انقلابی‌گری از دستاوردهای بسیار مهم سردار سلیمانی ارزیابی می‌شود. وی اضافه کرد: خنثی کردن عملیات‌های پیچیده دشمنان در مناطق راهبردی داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران و نابودی آنها از سیاست‌های مدون استراتژیک شهید سلیمانی محسوب می‌شود. امیرشاهی اظهار کرد: کشاندن جنگ به خارج از مرزهای ایران که شامل سازماندهی و تقویت حماس در فلسطین و حزب‌الله در لبنان علیه رژیم غاصب صهیونیستی و به شکست کشاندن این رژیم در جنگ‌های ۲۲ روزه و ۳۰ روزه فلسطین از دیگر تدابیر ایشان بود. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در گلستان گفت: با ظهور گروهک داعش هدایت و مبارزه با این گروه تروریستی را در سوریه و عراق برعهده گرفت و جزو ارکان اصلی مقاومت در مناطق عملیاتی سوریه و عراق بود و چند سال با مجاهدت مخلصانه و شجاعانه در عملیات‌های پی در پی باعث نابودی گروهک داعش در دو کشور مسلمان سوری و عراق شد که

مهد میراث فرزندان عظیم الشان اسلام است. وی ادامه داد: بنده شاهد بودم که به طور مکرر و مداوم شهید سلیمانی با حضور در میداين نبرد علیه داعش در غرب و شمال عراق آثار فراموش‌نشده در یاد و خاطره مردان مسلمان عراق به ویژه حشد الشعبی به یادگار گذاشت و سرانجام خون پاک او همانند مجاهدین صدر اسلام به دست شقی‌ترین افراد به زمین ریخته شد. امیرشاهی بیان کرد: سردار دل‌ها مصداق حقیقی و واقعی آیه ۲۳ سوره احزاب از قرآن کریم است؛ و در میان مومنان مردانی هستند که بر سر عهد و پیمانی که خداوند هستند صادقانه ایستاده اند برخی پیمان و قرار خود را به آخر رسانده و به شهادت رسیده‌اند و برخی دیگر در انتظارند و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان و قرار خود با خداوند نداده‌اند. وی تصریح کرد: شهید سلیمانی حقانیت تعهد و ایمان خود را به اثبات رساند و این ما هستیم که بعد از او باید با پیروی از راه و منش و کردار این مرد بزرگ تعهد خود به مکتب اسلامی و انقلاب اسلامی و ولایت فقیه را به اثبات برسانیم.

ارائه خدمات به ۱۰ هزار نفر در مراکز مشاوره پلیس



اختلافات خانوادگی و غیره و جرایمی همچون سرقت و مواردی از این قبیل ایجاد خواهد شد. نصیری ادامه داد: ماهیت ذاتی انحرافات به گونه‌ای است که پس از برخورد پلیس با آنها باید مراحل بازپروری، درمان و اصلاح رفتار

معاون اجتماعی انتظامی گلستان با بیان این که باید با همت همه دستگاه‌ها چرخه تولید اوباش را قطع کرد، گفت: امسال ۱۰ هزار و ۳۸۷ نفر در مراکز مشاوره انتظامی گلستان خدمات دریافت کردند. به گزارش روابط عمومی، علیرضا نصیری اظهار کرد: انحرافات به دلیل داشتن ریشه در نابسامانی‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی پدیده چند علتی، پیچیده و حساس به شمار می‌آیند که مهار، کنترل، کاهش و حذف آنها نیازمند عزم ملی، هماهنگی بین نهادها و سازمان‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و تصمیم‌گیری همه‌جانبه است. وی افزود: در صورتی که سازمان‌ها و نهادهای مختلف استان وظیفه خود را به صورت کیفی و کامل انجام دهند، به طور طبیعی زمینه پیشگیری و کنترل انحرافات نظیر اعتیاد، ناهنجاری در پوشش، نزاع و درگیری،

و ساماندهی رویه‌ها، توسط دیگر دستگاه‌های ذیربط دنبال شود. معاون اجتماعی انتظامی گلستان با تأکید بر اینکه پیشگیری از جرائم نیازمند عزم جدی همه دستگاه‌ها است، گفت: باید چرخه تولید اوباش را با برخورد قاطع با آنها قطع کرد و اراذل را به مردم معرفی کرد زیرا امنیت خط قرمز پلیس است. نصیری اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال ۱۰ هزار و ۳۸۷ نفر در مراکز مشاوره و مددکاری انتظامی استان خدمات دریافت کردند و ۸۶ درصد پرونده‌ها به مصالحه ختم شده است. وی همچنین از راه اندازی مرکز آرامش شماره دو در گنبد کاووس خبر داد و گفت: تحقق این امر در کاهش آسیب‌های فردی و اجتماعی موجود در شرق استان بسیار موثر است و سهولت دسترسی و کاهش هزینه‌های مراجعان این بخش از کشور را در پی خواهد داشت.

بیمارستان‌های تامین اجتماعی گرگان و گنبد کاووس به ام آر آی مجهز می‌شوند

رئیس مجمع نمایندگان استان گلستان گفت: به زودی بیمارستان‌های تامین اجتماعی حکیم جرجانی در گرگان و خاتم‌الانبیا (ص) در گنبد کاووس به ام آر آی مجهز می‌شوند. به گزارش روابط عمومی، غلامعلی کوهساری اظهار کرد: در جلسه مجمع نمایندگان استان و استاندار گلستان با مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی کشور، قول

خانه پدری خود در کرمان را به نام بیت الزهرا (س) نامگذاری می‌کند. وی افزود: ارادت شهید سلیمانی به حضرت زهرا (س) از روی ایمان و اخلاصی است که در تاریخ کمتر مشاهده کرده‌ایم. رعایتی اضافه کرد: ولایت‌مداری در عمق وجود شهید سلیمانی نهادینه شده بود و به جرات می‌گویم ایشان در تمامی دوران مسئولیتی خود یک مورد هم از فرمان ولی امر خود تخطی نکرد. وی با اشاره فتنه ۸۸، بیان کرد: سران فتنه در سال ۸۸ دقیقاً با نداشتن همین ویژگی ولایت‌مداری کشور را دچار بحران داخلی کردند. نماینده ولی فقیه در سپاه نینوا گلستان گفت: فتنه‌گران کار را به جایی رساندند که در عاشورا به ساحت مقدس سیدالشهدا (ع) اهانت کرده اما مردم در نهم دی ماه آتش فتنه را خاموش کردند.

مردم در نهم دی آتش فتنه را خاموش کردند

نماینده ولی فقیه در سپاه نینوا گلستان با بیان این که ولایت‌مداری در شهید سلیمانی نهادینه شده بود، گفت: مردم در نهم دی آتش فتنه را خاموش کردند. به گزارش روابط عمومی، جعفر رعایتی اظهار کرد: میزان ارادت شهید حاج قاسم سلیمانی به حضرت فاطمه زهرا (س) به حدی است که

مساعد برای تجهیز بیمارستان‌های حکیم جرجانی گرگان و خاتم‌الانبیا (ص) گنبد کاووس به دستگاه ام آر آی گرفته شد. وی بیان کرد: همچنین در این جلسه موضوعات مربوط به بیمه قالی‌بافان، کارگران ساختمانی، رانندگان تاکسی و افزایش وام قرض‌الحسنه بان‌نشستگان تامین اجتماعی و همسان‌سازی حقوق بان‌نشستگان پیگیری شد. رئیس مجمع نمایندگان استان گلستان افزود: در این جلسه مقرر شد مشکلات مربوط به تامین زمین در مانگه تامین اجتماعی در شهرهای مینودشت، کاله، گمیشان، بندرگز و رامیان با سرمایه‌گذاری سازمان تامین اجتماعی و بانک رفاه کشور برطرف شود. کوهساری خاطر نشان کرد: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در این جلسه با جابه‌جایی و افزایش ساعت کار درمانگاه‌های تامین اجتماعی استان گلستان موافقت کرد.



دسترسی بیش از ۹۰ درصدی خانوارها به پوشش ارتباطات



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گلستان از تکمیل پوشش ارتباطی و اینترنت نسل سوم و چهارم تلفن همراه در بیش از ۹۰ درصد روستاهای استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمد احمدی اظهار کرد: در راستای توسعه ارتباطات روستایی و کاهش شکاف دیجیتال ۹۰ درصد روستاهای استان دارای ارتباط هستند. وی ادامه داد: این در حالی است که طبق برنامه ششم توسعه باید تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۸۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به اینترنت پرسرعت دسترسی داشته باشند و از این حیث از برنامه جلوتر هستیم و در صورت تامین اعتبار و تجهیزات تا پایان سال تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به اینترنت پرسرعت دسترسی خواهند داشت. رئیس شورای مدیران ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ادامه داد: در حال حاضر پیگیر تامین سایت های جدید برای تکمیل پوشش اینترنت در روستاهای فاقد ارتباط هستیم تا بتوانیم دسترسی کلیه روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات را برقرار کنیم. وی در خصوص مشکلات تحصیل دانش آموزان در روستاهای دارای مشکل ارتباطی گفت: تا قبل از شروع سال تحصیلی جدید، حدود دو هزار مدرسه شهری و روستایی در استان به اینترنت پرسرعت رایگان مجهز شدند که از این تعداد، بیش از یک هزار و ۴۰۰ مدرسه در مناطق روستایی استان از طریق اینترنت ثابت، نصب تجهیزات و مودم بسیار به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند و در حال حاضر تمامی مدارس استان به شبکه ملی اطلاعات دسترسی دارند که با برنامه ریزی آموزش و پرورش می توانند از تکمیل پوشش ارتباطی از اینترنت مدارس استفاده کنند.



سوء استفاده بانکی از طریق نشانی های جعلی اینترنتی

بانک ملی ایران نسبت به استفاده از خدمات درگاه های جعلی اینترنتی هشدار داد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اطلاعات موجود نشان می دهد بسیاری از کلاهبرداران بانکی با سوء استفاده از فضای اینترنت و به کارگیری نشانی های جعلی، داده های مرتبط با حساب افراد را سرقت کرده و به انتقال وجه یا خرید از این طریق اقدام می کنند. سامانه های جعلی از نظر شکل و محتوا با سامانه های واقعی کاملاً شباهت دارند و از این رو تشخیص آنها برای مخاطبان بسیار مشکل و در مواردی غیرممکن است. از این رو بانک ملی ایران به مشتریان خود تاکید کرده است که برای استفاده از سامانه های اینترنتی تنها به نشانی های مجاز اطلاع رسانی شده در سایت رسمی این بانک به نشانی [bmi.ir](https://my.bmi.ir) مراجعه کنند. سامانه بام نیز فقط به نشانی <https://my.bmi.ir> در دسترس است و سایر نشانی های مشابه، جعلی است.

تاریخ آن فرهنگ و البته از نداشتن معادلی که همان معنا و مفهوم گذشته را به ذهن بیاورد و باز هم از سر ناچاری، دقت کنید، از سر ناچاری چنین کلمه ی خارجی ای را می پذیریم اما اینکه به راحتی اجازه دهیم کلمه ی زمختی مانند ایونت جای "رخداد" زیبایمان را بگیرد هرگز! اگر از شکل نوشتاری حرف ها و کلمات زبان فارسی راضی نیستیم حق هم داریم، کسی برای زیباتر نوشتن اش به آن صورت وقتی نگذاشته. اگر می بینید زبانی مانند انگلیسی هر حرف و کلمه اش به صدها گونه، ببخشید، به صدها فونت مختلف نوشته میشود، دلیل اش وقتی ست که یک نفر یا گروه برای هر کدام از آن فونت ها گذاشته تا راه زیباتری باز کند برای نوشتار زبانشان و زیبایی بصری اش را هم تبلیغ کنند در دنیا و فخر بفرشند و با سیاست کنندش زبان بین المللی!

پس راه حل ما هم حذف به مرور تک تک کلمات و حرف ها و در نهایت حذف زبان مان نیست. اگر از وضع روزش راضی نیستیم، زبان منتظر ما نشسته تا بسازیمش. میتوانیم راه های بهتر و جدیدتری برای زیبایی در نوشتار کاف و میم و نون و الف و ز و قاف پیدا کنیم. راه های جدیدتر و زیباتری در نوشتار کلمات و حتی گفتار پیدا کنیم. به اقتضای زمانه این را کسانی که امروزه در محیط های کامپیوتری و اینترنتی زبان فارسی برخورد دارند مسئولیت و روشن بینی بیشتری از آنها انتظار می رود که فارسی مان را زیباتر کنند، حذفش نکنند. مثالم را ببخشید اما زبان انگلیسی را عروس یازده ساله ای در نظر بگیرید که

نویسنده

است و معادل انگلیسی اش، کلمه ای مانند کیوت کاربرد روزانه اش در کشور فارسی زبان مان صدها هزار بار. همین منوال را بگیرید برای بیانیه و مانیفست، جانشین و آترناتیو، روشنفکر و اپن ماینند، مشغول و بیزی، مورد و کیس، رسمی و آفیشیال، زوج و کاپل، برتر و تاپ و به معنای واقعی هزاران کلمه دیگر که ذکر همه اش از حوصله ی این مقال خارج است و مخصوصاً بین جوانترها مورد دوم به اول ترجیح داده می شود برای بیشتر مقبول افتادن بین هم سن و سالان و در جامعه!

برخورد فرهنگی مان با کشورهای دیگر خیلی سال است که شروع شده درست و به احترام همین موضوع دانسته یا ندانسته کلماتی را با آغوش باز به زبان مان پذیرفیم و بی انصافی نیست اگر بگویم جایگاهشان را هم بین مردم پیدا کردند، کلماتی مانند تاکسی اتوبوس اوکی مانتو دوش تایم الو و خیلی های دیگر. بسیار خوب در گذر دهه های این قرن به ناچاری و از نداشتن پشت فرهنگی لازمه ی این کلمات و معادل دقیقی که حق مطلب را ادا کند خیلی از این کلمه ها مقبول زبان مان افتاد و به اقتضای تبادل فرهنگ است درست، اما این هایی که در ابتدا حرفش رفت و روزانه تعدادشان رو به افزایش است دیگر نوبر اند. قرار نیست هر چه کلمه خارجی زبان می بینیم آن را جایگزین کلمه های زبان بسته فارسی کنیم آن هم به توجیه کلاس بالاتر قرار است اگر اسمش را همان برخورد فرهنگی بین کشورها هم که می گذاریم و پدیده ای را از کشور دیگری می پسندیم، به احترام



یادمان نرود فارسی شکر است



مهدی شاکری

هرکسی هرچا قصد زیباتر دیده شدن نوشته هایش را دارد به انگلیسی آن را می نویسد و عجب که از مردم جواب هم می گیرد! کی به این نتیجه رسیدیم گفتن کلمات انگلیسی به قولی کلاس اجتماعی بالاتری نصیب مان می کند. جای افسوس است در این ملک، که زبان فارسی یکی از اصلی ترین دلایل اتحاد و یکپارچگی ست کلمه ای با اصالت و به حق برانزده ی خودش مانند "زیبا" کاربردش در بین عموم مردم در سراسر کشور انگشت شمار

نوبت دوم



شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در تاریخ ۹۹/۱۰/۰۹ می باشد.

ردیف	موضوع فراخوان مناقصه	مهلت دریافت اسناد	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	زمان بازگشایی	ساعت بازگشایی	محل تعیین اعتبار	دستگاه نظارت
۱	عملیات لوله گذاری واحداث آدم رودر سایت راه آهن گرگان	۹۹/۱۰/۱۳	۷.۷۹۳.۸۵۶.۹۲۷	۳۸۹.۷۰۰.۰۰۰	۹۹/۱۰/۲۹	۸ صبح	عمرانی	شرکت مهندسی مشاور روری آب

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۷

– فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین شده و لاک و مهر شده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان تحویل داده شود.
نشانی کارفرما: استان گلستان، گرگان، میدان بسیج، سایت اداری، شرکت آب و فاضلاب استان گلستان
 – به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط و مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر نخواهد شد.
 لذا پیمانکاران واجد شرایط با سوابق کاری مرتبط با حداقل رتبه ۵ رشته آبی می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۱۷۳۲۴۲۶۳۰۶ (دفتر قراردادها) تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی ۱۰۶۸۹۵۷

پرنده‌نگری ظرفیت پرفایده و پنهان

پرنده‌نگری یک تفریح سالم است که در زندگی ماشینی امروزی روح و روان را صیقل داده و آرامش وصف ناپذیری را ایجاد می‌کند.



اعظم محبی: علیرغم اینکه پرنده‌نگری موجب حفظ حیات وحش و ایجاد اشتغال پایدار می‌شود اما به این مقوله در گلستان به صورت جدی پرداخته نشده است. گلستان به سبب برخورداری از زیستگاه‌های متعدد، دارای پتانسیل‌های ارزشمندی است که توجه به آنها علاوه بر حفظ محیط زیست در توسعه جامعه بشری هم اثرگذار است. از جمله قابلیت‌های زیستگاه‌های مختلف در استان، امکان مشاهده گونه‌های مختلف حیات وحش از جمله پرندگان آبی و کنار آبی، امکان متعدد آبی گلستان مانند تالاب آلاکل، آجی گل، آلماکل، تالاب بین المللی گمیشان و خلیج گرگان و قرار گرفتن گلستان در کریدور مهاجرتی پرندگان آبی و کنار آبی، امکان تماشا و رؤیت حداقل ۱۰۰ گونه از پرندگان را ایجاد کرده است که این موضوع امکان توسعه و سرمایه‌گذاری بر روی یکی از پرفرطرفارترین شاخه‌های گردشگری طبیعی و یا اکوتوریسم را فراهم می‌کند.

به ارزش‌های زیستی پرندگان اشاره کرد و افزود: کاهش میزان شکارچی، افزایش پرندگان در زیستگاه‌ها را به دنبال داشته و این امر می‌تواند به رشد جمعیت برخی از ماهیان هم کمک کند زیرا برخی از آبزیان به فضولات این گونه‌ها وابستگی زیستی دارند. وی به روند ایجاد سایت‌های پرنده‌نگری در کشور اشاره کرد و گفت: در برخی از مناطق تالابی ایران با ایجاد دکل‌های پرنده‌نگری و استقرار تلسکوپ و دوربین مبادرت به فراهم ساختن بستری برای پرنده‌نگری کرده‌اند اما تالاب‌های استان به‌ویژه خلیج گرگان به سبب ویژگی‌های خاص قابلیت اجرای مدل‌های دیگری از سایت‌های پرنده‌نگری را دارا است. هاشم نژاد افزود: عمق کم خلیج گرگان سبب می‌شود تا امکان ایجاد سایت‌های پرنده‌نگری

بی‌نظمی و تخریب زیستگاه شده، همچنین می‌تواند آسیب‌های نوظهوری را ایجاد کند که جبران آن تا سال‌ها میسر نباشد که از آن جمله می‌توان به حذف برخی از گونه‌های در معرض خطر انقراض اشاره کرد. وی گفت: بی‌توجهی به موضوع گسترش پرنده‌نگری زمینه‌افزایش فشار روز افزون به زیستگاه‌ها را فراهم خواهد ساخت و مرزهای اکولوژیکی را بر هم خواهد زد که جبران آن به چندین سال زمان نیاز دارد.

این پژوهشگر محیط زیست متذکر شد: در صورت سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش‌های خصوصی و تعاونی‌ها، شاهد رغبت اقشار مردم به این فعالیت خواهیم بود. **احداث سایت‌های پرنده‌نگری در تالاب‌ها** وی به تأثیرات فرهنگی سایت‌های پرنده‌نگری هم اشاره کرد و گفت: ایجاد سایت‌های پرنده‌نگری زمینه‌آشنایی بیشتر اهالی پیرامون این مناطق را به مقوله محیط زیست و ارزش‌های زیستی پرندگان فراهم کرده و ناخودآگاه یک جمع بزرگ از افراد مطلع و دغدغه‌مند در حفظ محیط زیست شکل می‌گیرد. ملاعباسی اظهار کرد: باید پذیرفت که خداوند هیچ‌گونه جانوران را بی‌بهدیه نیافریده که اگر سواد زیستی و آگاهی مردم در خصوص زیست‌مندان حیات وحش افزایش یابد شکل‌گیری اکوسیستم‌های پایدار شتاب خواهد گرفت. ملاعباسی ادامه داد: ایجاد سایت‌های پرنده‌نگری موجب حفظ گونه‌های حیات وحش شده و هیچ کارشناسی با این موضوع مخالف نیست اما باید با همکاری و هماهنگی همه نهادها این امر محقق شود. وی به مناطق مستعد اجرای طرح‌های پرنده‌نگری در استان اشاره کرد و گفت: در گلستان حداقل پنج تالاب بین المللی، آلاکل، آلماکل، آجی گل، گمیشان و خلیج گرگان امکان احداث سایت‌های پرنده‌نگری را داشته که با استقرار حداقل تجهیزات پرنده‌نگری امکان عملیاتی شدن این پروژه‌ها خواهد بود. ملاعباسی عنوان کرد: سهولت دسترسی به زیستگاه‌ها در کنار غنای زیستی این اکوسیستم‌ها و وجود طیف‌های مختلف پرندگان امکان موفقیت اجرای چنین طرح‌هایی را در استان دو چندان کرده است موضوعی که طی دهه‌های اخیر نتوانستیم آن را به شکل مطلوب پیاده کنیم. حمایت از فعالان حوزه پرنده‌نگری و تشویق بخش‌های خصوصی علاوه بر کمک به توسعه همگون و پایدار استان، جلوی دست‌اندازی و بهره‌کشی از مواهب الهی و گونه‌های حیات وحش در معرض خطر را خواهد گرفت و زمینه ایجاد تعادل در بوم سازگان آبی استان را فراهم خواهد ساخت و همچنین این فرصت را در اختیار نسل‌های آتی قرار داده تا بتوانند از زیبایی‌های موجود در حیات وحش بهره‌مند شوند.

شکار بی‌رویه موجب اختلال در نظام اکولوژیکی و بی‌نظمی و تخریب زیستگاه شده، همچنین می‌تواند آسیب‌های نوظهوری را ایجاد کند که جبران آن تا سال‌ها میسر نباشد

شناور در استان مهیا باشد. وی بیان کرد: ایجاد سایت‌های شناور سبب می‌شود تا امکان ارائه خدمات جنبی به گردشگران و کسب درآمد بومیان فراهم شود.

اشتغال ۱۰۰ نفر در طرح پرنده‌نگری

لیدر تورهای پرنده‌نگری در استان ادامه داد: استقرار آلاچیق و اسکان مسافران، طبخ و فروش غذاهای بومی و محلی، ایجاد مشاغل همچون تورلیدر و قایقران، فروش صنایع دستی و اقلام مورد نیاز گردشگری و پرنده‌نگری و رونق بومگردی‌ها از جمله مزایای این طرح است. وی با اشاره به گونه‌های متعدد پرندگان در زیستگاه‌های آبی استان به ویژه خلیج گرگان گفت: تنوع گونه‌های پرندگان خلیج گرگان، امکان فعالیت و اشتغال بیش از ۱۰۰ نفر از حامیان منطقه را فراهم خواهد کرد. هاشم نژاد افزود: کشف گونه‌های جدید از پرندگان مهاجر آبی و کنار آبی

پرنده‌نگری یک تفریح سالم است که در زندگی ماشینی امروزی روح و روان را صیقل داده و آرامش وصف ناپذیری را ایجاد می‌کند. این رشته گردشگری به عنوان یکی از رشته‌های درآمدزا و پرفرطرفار در بسیاری از کشورهای جهان وضعیت مناسبی دارد اما در ایران و گلستان تاکنون چندان به آن توجه نشده که در صورت توسعه آن می‌تواند شکار غیرمجاز پرندگان و کشتار حیات وحش را کاهش داده و زمینه ایجاد اشتغال پایدار و همسو با طبیعت را فراهم کند. توسعه پرنده‌نگری علاوه بر آنکه آثار ارزشمندی در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دارد موجب بهبود وضعیت زیستگاه‌ها، حمایت از تنوع گونه‌های حیات وحش و شناسایی گونه‌های جدید پرندگان خواهد شد. وجود پهنه‌های آبی متعدد در اقصی نقاط گلستان امکان اجرای سایت‌های پرنده‌نگری و ایجاد مشاغل سبز در گلستان را فراهم کرده است.

هیچ‌به‌هیچ محیط زیست کم می‌شود

لیدر تورهای پرنده‌نگری در استان گفت: اگر پرنده‌نگری به عنوان یک فرصت در بین افراد جامعه شناخته شود فرصت معتیمی برای توسعه استان است. سیدرضا هاشم نژاد افزود: اجرای طرح‌های پرنده‌نگری در منطقه موجب ایجاد تفاهم و هم‌دلی بین بومیان و سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین افزایش سطح درآمد بومیان را به همراه دارد. هاشم نژاد بیان کرد: اجرای تورهای گردشگری سبب می‌شود تا بومیان منطقه با دریافت مبالغی تحت عنوان راهنما کسب درآمد کرده و از هیچ‌به‌زیستگاه و زیست‌مندان کاسته شود. وی با اشاره به وضعیت اقتصادی ساکنان زیستگاه‌های استان گفت: بیشتر اهالی ساکن در مجاورت زیستگاه‌های استان افرادی کم‌برخوردار بوده و پرنده‌نگری می‌تواند شغل پایداری برای آنها محسوب شود. هاشم نژاد



مرگ و میرهای ناشی از کرونا با اجرای طرح شهید سلیمانی ۷۰ درصد کمتر شد



به نقل از روابط عمومی سپاه گلستان، سردار علی ملک شاهکوهی در نشست با مسئولان بهداشت و درمان نیروهای مسلح استان اظهار داشت: کادر درمان امروز رزمندگان خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا هستند و زبان از تقدیر و تشکر از آنان قاصر و ناتوان است. وی گفت: مهم‌ترین اقدام برای قدردانی از کادر درمانی از سوی همه ما رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی برای جلوگیری از شیوع گسترده این بیماری است. فرمانده سپاه نیروی استان با اشاره به اجرای طرح شهید سلیمانی در استان افزود: مدیریت و کنترل ویروس کرونا با همکاری بسیج و وزارت بهداشت که به نام طرح شهید سلیمانی نامگذاری شده است مرگ و میرهای ناشی از این بیماری ۷۰ درصد کاهش یافت. وی خاطر نشان کرد: برکت نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در اجرای این طرح مشهود است و امیدواریم این روند کاهش با همکاری بیشتر مردم ادامه داشته باشد. سردار ملک شاهکوهی بیان داشت: در این طرح بیماریابی، تسریع در روند درمان و کمک‌های معیشتی به خانواده‌هایی که از شیوع این بیماری آسیب دیده‌اند، پیش‌بینی شده است. وی گفت: از وقتی به عنوان خادم در مجموعه قرار گرفتیم یکی از اولویت‌های خود را ساخت و تکمیل مرکز جراحی معاونت بهداشت و درمان قرار دادیم. فرمانده سپاه نیروی استان افزود: متأسفانه سرانه‌های درمانی در استان پایین است و همچون دیگر زیرساخت‌های استان دچار عقب‌ماندگی است اما باید تلاش کنیم این روند تغییر کند.

دستگیری باند شرط بندی با گردش مالی ۱۰۰ میلیارد

فرمانده انتظامی گلستان از دستگیری باند شرط بندی در بندر ترکمن خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمدسعید فاضل دادگر اظهار کرد: به دنبال اعلام نارضایتی تعدادی از شهروندان مبنی بر فعالیت اعضای باند چهار نفره در زمینه شرط بندی در یکی از محلات بندر ترکمن و اخذ وجوه کلان توسط اعضای آن از افراد فریب خورده، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی تصریح کرد: طی بررسی‌های تخصصی مشخص شد، این افراد در بیشتر روزها از ساعت ۱۷ الی ۲۱ در یک محل مشخص حضور داشته و اقدام به شرط بندی از طریق تاس بازی می‌کنند. فرمانده انتظامی استان گلستان با بیان اینکه متهمان از طریق فعالیت غیرقانونی خود و فریب شهروندان، اموال زیادی هم به دست آورده بودند، گفت: پس از هماهنگی با مرجع قضائی و در عملیاتی هدم‌مند و غافلگیرانه، ماموران موفق شدند، سه نفر از اعضای اصلی این باند را حین ارتکاب جرم دستگیر کنند.